

Møte: Rådet for funksjonshemmede
Møtested: Hovseterhjemmet
Møtetid: 23.08.2010

Møteleder: Reidar Sundby

Tilstede: Reidar Sundby, Elisabeth Aas Bjørge,
Kjellaug Flugsrud

Forfall: Elenor Holter, Toril Vestly

Som vara møte:

Fra administrasjonen: Åsa Rytter Evensen

Møtesekretær: Anne L. Lexow

Godkjenning av innkallingen

Innkallingen ble godkjent uten merknader

Sak 46/10 Godkjenning av protokoll
Protokollen fra møtet 07.06.10 ble godkjent

Sak 47/10 Tilgjengelighet til Expert-butikken på Vinderen
Rådets leder har vært i kontakt med eier av Expertbutikken. Eier synes å være villig til å tilpasse og oppgradere vareheisen til rullestolbrukere.

Sak 48/10 Stort behov for diskrimineringsvern
Den nye diskriminerings- og tilgjengelighetsloven som trådte i kraft 1. januar 2009 har resultert i 75 % flere klager til likestillingsombudet. En av problemstillingene som går igjen er hvem som skal bære kostnaden ved å sikre universell utforming når flere virksomheter er i samme bygg. I følge loven er det virksomheten og ikke gårdeier som skal bære kostnaden.

Sak 49/10 Blindeforbundet bygger ut syn- og mestringscenteret i Hurdal
Målet er å fremme moderne og helhetlig synsrehabilitering. Prosjektet skal være brukerstyrt, senteret skal være universelt utformet og det satses på forskning og utvikling.

Sak 50/10 Rettighetsfesting av brukerstyrt personlig assistanse, BPA
Norges handicapforbund, Norsk forbund for utviklingshemmede

og ULOBA har gått sammen om å fremme kravet om individuell rettighetsfesting av brukerstyrt personlig assistanse, BPA. Dette blir hovedtema på Mitt Liv konferansen 27. september.

Sak 51/10 Plan- og bygningsloven

I plan- og bygningsloven som ble iverksatt 01.07.2009 forsterkes kravet om tilgjengelighet for alle, blant annet ved at lovens formålsparagraf slår fast at prinsippet om universell utforming skal ivaretas både i planleggingen og i kravene til det enkelte byggetiltak.

Sak 52/10 Utdanning øker funksjonshemmedes sjanser på arbeidsmarkedet

I praksis stenges mange funksjonshemmede studenter ute fra høyere utdanning. Nylig ble det vedtatt å bygge tusen nye studentboliger, men det er ingen planer om å gjøre disse tilgjengelige for alle. I følge Husbanken er det ingen krav om at nye studentboliger skal være tilgjengelige.

Sak 53/10 Samferdsel – en viktig sektor for å oppnå full likestilling

Skal funksjonshemmede oppnå full likestilling og deltakelse, er det viktig å ha fokus på hele reisekjeden og at de kommunale planer følges opp med klare prioriteringer og økonomiske midler. Reisekjedens fem hovedledd er: informasjon, til/fra holdeplass, holdeplass/terminal, billettering og transportmiddel.

Sak 54/10 Konferansen ”Arbeidskraft og inkludering”

Konferansen vil sette fokus på arbeidskraft og inkludering i et arbeidsmarked hvor også arbeidskraftreservene må benyttes.

Sak 55/10 Rehabilitering

For mange funksjonshemmede er tilgangen til gode rehabiliteringstjenester en forutsetning for å kunne leve et selvstendig liv. Erfaringen viser imidlertid at mange ikke får tilgang til tjenestene og ordningene de har behov for.

Sak 56/10 Golf for alle

12 til 14 september arrangeres den første golfturneringen for funksjonshemmede. Norges Golfforbund er arrangør.

Sak 57/10 Aktuelle BU-saker

Sak 58/10 Eventuelt

Reidar Sundby (sign)
leder

Anne L. Lexow (sign)
sekretær